
6.NATÁČÍM
Z ÁP ISN ÍK  UMĚ LC E

Film filmů
Filmoví tvůrci se snaží diváka vtáhnout do 
děje. Když při sledování � lmu zapomeneš, že 
jsi v kině nebo v obýváku, a prožíváš příběh, 
jako by se to všechno dělo tobě, znamená 
to, že � lmaři odvedli dobrou práci.

Stalo se ti to někdy u nějakého � lmu? Napiš 
u kterého:

----------------------------------------------------------------

Režisér
Režisér odpovídá za konečnou podobu 
� lmu. Například  pomáhá hercům 
porozumět jejich postavám. Taky řídí 
scénu, kde bude jaká 
kamera a odkud přijde 
který herec. Na placu 
říká „Akce!“ a sedí ve 
speciální režisérské židli.

Posbírej písmena
Na každé šňůře najdeš jednu součást, bez které by se � lm neobešel.

Šipky značí, odkud máš začít sbírat písmena.

Na co budeme koukat?
Propoj místo, kde se � lm odehrává, � lmový žánr 
a hlavní hrdiny. Vytvoř vlastní kombinace a stručně 
napiš, o čem by jednotlivé � lmy mohly být.

 na poušti dokument o přírodě ufon

 historické drama rodina tukanů na stromě

 ve vesmíru animovaná pohádka kníže

 na hradě sci-fi myš a fenek

režie, kamera, scénář

----------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------



sestavit kulisy

Zápisník umělce je určen pro vaši zábavu. Jeho vyplnění je dobrovolné a není třeba ho nikde odevzdávat. 
Připravili ho pro vás Tomáš Fomín, Zuzana Marečková, Jakub Novotný, Štěpánka Sunková, Daniel Špaček, Eliška 
Tunklová, Kristina Volná a Anna Zikešová, Digitální služby – decko.cz a ctart.cz copyright © ČT 2024

VÝZVA

Filmová hudba
Hudba výrazně ovlivňuje pocit, který � lm divákovi předává. 
Rychlá, stupňující se hudba zvýrazňuje dramatičnost 
a akčnost scény. Pomalá hudba se hodí třeba do napínavých 
nebo smutných scén. Až se budeš příště koukat na nějaký 
� lm, zamysli se nad hudbou v pozadí. Je někdy ve � lmu 
úplné ticho?

Spoj čísla
Co ti z čísel vzniklo? Předmět 
vybarvi.

Emoční ždímání
Představ si, že koukáš na film, který je tady popsaný. 
Co u toho asi budeš cítit?
Film A: Skupina hrdinů se vypraví na začarovaný ostrov, 
pátrat po dávno ztraceném pokladu pirátské královny. 
Čeká je nebezpečná cesta plná nepřátel. Poklad nakonec 
naleznou, ale bude to o fous.

Film B: Dva kamarádi se vydají na výšlap vysoké hory. 
Cestou  potkají nebezpečnou zvěř, chladné počasí i náročný 
terén. Vrcholu dosáhnou oba, ale domů se vrátí jenom 
jeden.

Hlasové 
herectví
Vyzkoušej si dabování. 
Pusť si v televizi nebo na 
počítači nějaký � lm, vypni 
zvuk a zkoušej mluvit za 
herce. Střídej různé hlasy, 
aby všechny postavy 
nemluvily úplně stejně. 
Zkus to taky s kamarády 
nebo sourozenci, každý 
z vás pak bude mluvit za 
jednu postavu.

strach, napětí, radost, smutek

napětí, strach, radost

Nejdřív ____, potom ____
Seřaď jednotlivé úkony, jak jdou při tvorbě � lmu za sebou.

napsat scénář

natočit záběr

sestříhat

napsat scénář, vybrat herce, vymyslet scénu, sestavit kulisy, 
nasvítit, nazkoušet s herci, natočit záběr, sestříhat

nazkoušet s herci
nasvítit

vybrat herce

vymyslet scénu

1


